
k*" .. , 1./,
V, . 'L

"F"
_ . .

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/příspěvk.u na posk.ytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 S'b., zajišt'ujicích pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8486/SOC/2016

(dále jen ,,smlouva")

l. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Emilie Třísková, radní pro o'blast sociáhiích věcí
lČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní s.pojení: Česká národní banka
Číslo úČtu: 40096-2028111/0710

(dále jen ,,poskytovatel")
't

Mvcj vd 2,1 V
název příjemce:
se sídlem:

Zastoupené:
kť

IC:

5. května 249, 272 01 Kladno
Mgr. Libuše Homolková, ředitelka
26480026

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvní strany 'uzavírají na základě zákona č.. 250/2000 Sb., o rozpočtových p.ravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usnesení Zastupitelstva kraje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016, na základě zákonného
zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu
k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činnosti podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišt'ujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začleněni nebo
prevence sociálního vyloučení na období, kterýn' je 'rok 201 6 (od 1. ledna 2016 do 31. prosincc
2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 12



IL PŘEDMĚT SMLOUVY

1, P'edmětem smlouvy je zgištěňí financování a použiti poskytnutých ňnančních. .prostředků
k zajištění služby c)becnéh{) hospodářského zájmu na poskytování s:oc:iážňí sl'užby, tedy
činncisti nc'bo soubom čimostí poďk zákona č. !08/2006 S'b,, zajištíýic'ích pomoc
a podpoíu osobárn za účelem scciálního zač1eíiění nebo prevence 8ociálRiao vyloučení ve
spá&ívém, ůzetní Středočeského k.rqje (popř. uíimo toto spádové území pro občauy
Střed(}českéh.G háje) na rok 2016 v rozsahu základní(jh Čiimosti službý a v soukdu se
»StředněcbbýtE plánem 1'ozvQjé g(jciálílí.ch služeb v SK na období 20! 5 - 2017" v souladu
s platnou sítí sociálních služeb Střed.očeského kraje na rok 20!6. Nejedná se o návazně
služby například sluZby vdnočasového charakteru pro danou cílovou skupinu (kuľtumí,
sportovní a společenské aktivity), služby sociálního podni1cání mající charakter Živnosti,
nebo jiné obdobné služby.

2. Na dotaci/p:říspčvek. na poskytováuí sociální služby (dáke jen ,,dotaci") nmí právní nárok.

3. Poskyíovate1 se touto sírůouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázcvo"a účelovou
neinvestiční dotaci 've výši 5 065 20(1 KČ pro 'výše uvedený účel.

4. Dotace 'bude poskytnuta bezhotovcstně ve dvou Bp!átkách na účet 'příjemce, kterýje uveden
v článku [. První splátka bude vyplacena v temúnu &) iS. 4. 2016 ve výši 60 % ee!'kcvé
dotace, druhá splátka v tennínu do 30. 7. 2016 ve výši 40 % 4ejkové cíotaee, Nejpozdější
datum vyplacení spláte'k dotace je ňläXw do 30 ddi od ůb&žení fiamčňícih prostředků ze
strany MPSV :nä účet poskytovatele dotace vedenýu ČNB. Tyto lhůtymohcu být posunuty

s ohkdeni. na d.jsponi.bi]ní prostředky ze státní dotace, které poskytovate! obdrží ze strany
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen ,,MPSV") a :rovněž s ohkdan na

podín.í.11ku uzavření Smlouvy. výše uvedené lhůty jsou oriaitační. Zárovď ju poc1Eíínk(ju
mít :řádně podepsanou Sinlouvu. výše účelové dotace je konečná.

5. Dotace je vcřqjnou ľinanční podporou v souladu s: uzavřenou Smlouvou o pověření
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu č. S-8687/SOC/2016. Dotace je, jako
jeden z veřejných zdrojů, součást vyovnávaci. platby ua zajištění posk'ytován.í gluž,eb
obecného hospodářského zájmu.

6. Do'tace bude poskytnuta v so'llladu s p()(hnínkami prč poskytování dM:ací stanoveůými
v ,,h4etodiee Středočeského kraje pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
poskytovatelům sociálních služeb" (dále jen ,,Metodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Ministerstva 'práce a sociáhiích věcí pro poskytovárú dotací ze státního
rozpočtu ki"ajům a Eílaviúmu městu Praze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), LLä základě
podmíuek určených v J'ravidkch o poskytováni dotací z rozpočtu. SK na sociální služby
na rok 2016" (dále jeů »Pravidk"), v souladu s ,,VyhlášeUn &)tačzího řízeM
Střed()česk.Ch.o kraje pro poskytovatele soäáhich služeb na rok 2016" (dále jen.

Odhoř sociáldch věcí Zborovská 81/1 i 150 21 Praha 5 www.kr-stredoeesky.cá 'I'D keOyyf
Stránka 2 z 1.2



J

0

P

,,Vyhlášeni") a 'v" souladu se »Střednčdobýln plánem rozvoje s(')ciáh]ích služeb v SK na
období.2015 - 2017",

7. Příjemce dotace se s 'podmínkain'i .poskytování d.otace seznámil (zejména s Pravidly,
Metodikou. Středočeské'h~o kaje a Vyhlášením) a. souhlasí s nimi.

m POUŽITÍ DOTACE

1. Dotace je účelově vázána výhradně na fimínccvání p()skytovád sociáhúch služeb příjemee
v rozsahu platné registrace vydané příslušným správním o:n?;ánenľ podle zákona

o sociálních službách").

2. příjemce bude poskytovat sociální službu ve spádovém území StřCdCgá3SkébnO h"qje ('popZ
íni.ín.o toto spádové území pro obČany Středočeského kraje) v mítaäí se zákoi:iem
o sociálních službách, s jeho prováděcími předpisy a s dalšími o'becně závaznými Íjl'á"mĹmi
'předpisy:

") l)) I! ))))))))))\ \)1))) '
§ 46 denní stacionáře 1084230 465 200 KČ !5 600 KČ 3,75

K
.

§ 40 pečov'Zt,elg£á služ:óa " 1886629 4 600 g,o.o K.Č __ , O KČ. 25.60 _
d

i
.

3. Poskytovatel poskytuje sc)cjiák}í sdužbu vlasbňm jménem, na vlastní ÚČet a na v1astíií
odpovědnost.

4·. Kompenzačn'í mechanizmus a. parametry pro 'výpočet, kontrolu a přezkoumání výše účelové
dotace je stanoven v Pravidlech. ·

5. Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti Cl dota.ei na poskytov'án'

sociálníeh služeb 'na rok 20'!6 'pro .každou službu zvlášť nejpozději však do 3 1. 12. 2016,

6. Uznatel11ýn1 nákladem je náklad, který splňuje všechay níže uvedené p(')dn]ínky:

i

1 dle usneseni vlády ČR ze dne 21, čava]c{3 20(4 č, 61 9 ,,o p(.)$íkm prostředků na finanoováni so¢iá|m¢1'} služeb v í'(.)č€' 20 15" výh1'adé1č na

platy, mzdy íl jejich navýšení

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 mN\vjC,rstredocesky.cz 'ID keebyyf
Stránka 3 z 12



a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené 'v podané žádosti o dotaci
nejpozději však do 31. 12. 2016,

b) byl příjancem uhra.zen v Období uvedeném v' podané žádosti o dotaci, nejpozději do
31. 12. 2016, přičemž např. úhrada oscbnkh nákladů (mzdové náklady a souvisej:íá
sociálni a zdravotní ,pojištění) vyplacená nejpczději dc 20. l. 20!7 se považuje za
úhradu nákladů v ka1eUá.řníín roce, !zä který byla d.ot.ace dle této smkmvy poskytimta,

C) byl vyna.k)žen v souladu s ííčeiovým určením die ČI. ĺ této smlouvy, ostatními '
podmínkani této smkuvy a podniínkami dotačuíh.o progmnu,

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodámosti. dk zákona c) finanční
kontrole č. 320/2001 Sb., ve mění pozdějších před.!)i.sů,.

Ph'j'emcí" dotace je povjnel] Cupat dotaci pouze na úhrad.u uznate!ných Ukladů/výdaj ú, které
jsou definovány v části V. Metodiky Středočeského kraje.

7. Z poslcyúíutC dotace nelze hradit tyto náklady (tzv. n.euzl]ate1nC náklady):
a) výdqje nesouvisgící s É)oskyí3váním základních činností u jMn.otlivých druhů

sociálních služeb,
b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách,
c) výdaje na pořízení nebo technické zhoáioeeňí aouhodobéhG hmotného a nehlnot!1ého

majetku; dlouhodobým hmoún1 majetkem se rozami majetek, jehož doba

É)o'užitelnosti je delší než jeden rok a v3tupní cena vyšší aež 40 mo kč, dl(mhodcbým
nehm()tným 'majetkem se rozumí m&jetek, jéhož doba .použite!ílosti je delší neZ jedeii
rok a vstupní cena vyšší než 60 000 KČ,

d) odpisy dlouhodo'bé'h() hmotného a nehniotné'ho majetku, rezervy, náklady příštích
obd.obí a opi'avné položky provozních nákladů,

e) plnäií sociálního chara'ktem poskytovaná zaměstnancům. v případech, kdy Elä tato
plnění nevzniká nárok podje právních předpisů, například příspěvky na penzijní
připojištění se státním 1)řís.pěvkem, dopliíkové penzijní spoření a životní pcjištění, daty
k živ()tn.ím jubileím a pracovním výročím., příspěvky Ejä rekreaci,

f) výdaje Ijä finanční leasing, s výjimkou finančtxího leasingu motorového vozidla
využ]'vanCho v rámci. poskytování sociální služby,

g) daně a poplatky nes:ouvisející s poskytováním základních čimostí u jednotlivých druhů
sociálních služeb,

h) daň z přidané hodno'ty, o jejíž vráceni lze podle jiůého právního předpisu požádat,
i) mluvní pcikúty, 'úroky z prodlení, ostatú pokuty a penále, odpisy nedobytnýeh

poh1edávék, 'úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných
papírů a podílů v ,případě jejich prodeje, úroky Z prodlení podle smlouvy
o úvěru, výdaje spojeríé se získáním bankovních záruk a (jbd.obllé bankcvní výlohy,
jakož i depozitiM 'poplatky,

j) výdaje, které nelze účeixjě doložit,
k) výdaje přdaačující limitní Částky, které kraj může stanovit pro jedůotíivé položky

uztiatejných. nákladů.

(JdbQr sociáiních věcí Zborovská 81/1 ! 150 21 Praha 5 www.kr-stred,o¢esky,CZ ID keebyyf
Stránka 4 z 12



8. I'oskytova.tel sociálních služeb je povinen Kraji předložit vyílčtovál1í vyrovnávací platby do
25. l. 2017 a případně vrátit na účet kraje nadměmou vyrovnávaeí platbu ke dni 25. l. 2017
dle ČI, III. odstavce 4 Smlouvy o pověřeni.

1

lV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCkl STRAN

i. Příjeince dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v Článku JĽ odstavce l. tt%
Smlouvy.

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodámé a efektivní použití dotace v souladu s účelem,
na který byla dotace Mg'tnuta.

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtu Středočeského Krajc použít pouze na úhradu
nákladů na pcskytovái.ú sociálni sIužby/sociá1ních služeb, uvedené/uvedených v Čláiiku íu.
odst. 2. této Smlouvy, v rozsahu základních činnosti stanoveném pro příslušný druh sociáhú
služby zákonem o soeiá.lníoh službách, a. ve lhůtě uvedené v článku III. odst. 6. této
Smlouvy. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje nesmí být použita na zajištčM
falaůtativm"ch čilmogtí (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách).

4. Při čerpád dotace je přijenice dotace povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými
v žádosti č. P2016/1449 (dále jen ,,žádost") popřípadě v souladu s údaji sehváleliýn1i
Odborem. sociálních včcí, týkajících se :nepodstatnýc1i ná1ež,itostí žádosti a dodržet
sků.tečnosti mající vliv na poskytování sociálních. služéb, které jsou uvedeny v této žádosti
a které jsou pro rok 2016 podpořeny.

5. Příjeime dotace je µoviíien Capat dotaci pouze na úhradu uznatelných. náklaU/výd.ajů,
které jscu ddiízováay v části V. Metodiky Středočeského kraje.

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděľeuě na každou službu
zvlášť' a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vc mění
pozdějších předpisů. Příjemce detaee je poviíícn jednotlivé cňginéjy účetnfeh dokladů
ozííačit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná ú výdaj hmzený na základě tétů smlouvy.

'7. příjemce dotace je povinen vést analytickou úČetní evidenci 'všech účetních případů
vztahujících se k poskytnuté dotaci.

8. V případě rozhodnutí ú zrušení registrace příslušné sociální služby podle § 82 odstavce 3
zákona o sociálních siuž'bách v .průběhu roku., na který byla dotace poskytnuta, je příjemce
dotace povinen do 30 kalerídáíních dnů ode dne ukončení poskyt()vállí sociálni služby, který
je uveden v ľuzho(h)ut:í o zrušen:i registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou
a nevyčerpanou poľněn']ou část dotace na účet, z něh()ž byla dotace vyplacena, pokud tak'

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwma"-stredk)ecsky.cz It) kecbyyf
Stránka 5 z n

ii

If

k

k



lze učinit do 31. prôsince příslušného roku. V případě, že příjemce dotace nevrátl
poskytnuté finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájf poskytovatel dottme další kroky
k vymáhání tčchto prostředků.

9. V případě v8tupu d.o likvidace je příje:mee povinen vrátit všechny prostředky dotace, které

likvidace, na ÚČet puskytovatdc, z něhož byla dotace vypfacena, a ve stejném temiínu
předkžit. vyúčtování dotace v rozsahu, jak je výše uyede.no.

10, V případě přeměny právnické osoby příjen)ce je přjjemce poviím vyžádat si souhlas
,s převodem práv a µoviimostí z této smlouvy v dostatečn.án předst:ihu. od poskytovatele

(kt:aje). v případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen. vrátit všechny .prostředky .
dotace, které nebyly do data vstupu přeměny použity na účel dotace, a to do 30 dU od
přeměľly, na účet poskytovatele, a vc stcjném temňnu předložit vyúčtováni dotace, jak je
výšu uvcdeno.

11. Při čapáni dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby 1Lá stejnc'u čin11ost/'stejný výdaj
nedocházelo k dupl'icitním'u čeu?ání' finančíůch prostředků z vlec zdrojů za stejným účelem.

12. Příjemce dotace je povinen písemně iMbmcvat poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj -
tj. Odbor soeiáhídi věcí pr(jstřednictvím 'přílohy Č. 1 Metodiky Středočeského kraje -·-
,,Hlášení změn" c) následujíckh změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do !5
pracovníc'h dnů ode dne, kdy tato změna nastala:

- změna bankovního účtu příjemce dotace,
' - zmčna v souvislosti se změnou (zrněna rozhodnutí o registraci) mající vliv m výši

dotace zejména změna kapacity či zrušení regktraee sociální služby
- jákákoliv nněn.a ve vztahu k poskytL)väteiům veřejůých prostředků z důvodu

vyloučení možného rizika zaeužiti poskytnuté dctaee

- přeměna právnické osoby, a to do 15 praccvníeh dnů ode drie, kdy k přeměně
právnické osoby došlo,

- vstup právnické osoby do likvidace, ä to do 15 pra£ovních dnů ode tine, vstupu do
likvidace,

·-- nedoplatek na daních a jiných peněžitých plnění, o kterých stan.ovi daííový řád, Že se
považují za daří, a to do 15 dnů µo splatnosti daně a jiného peněžitého ?}něíň.

13. V případč změny rozpočtu sociální služby, kdy poskytuvatej přesouvá íinariční prostředky
uvnitř kapi.toly rozpoČtu služby, je příjemce dotace povinen písemnč infbímovát
poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních včeí Krajského úřadu
Středočeského kraje, Zborovská 1 l, Praha 5) o zručně ?azpočtu sociální služby nejpozději
do 15 pracovníeh dnů ode dne, kdy' tato ZlňČň& nastala aejpozdčji však do 3!. 12. 2016,
K tomuto poskytovaíd využije přílohu č, l Smlouvy.

Odbcr sociálních věcí Zborovská 81/11 1 50 21 Praha 5 www.kr-stl'edoc:&cy,cz ID keebyyf
Stránka 6 z 12



14. V ,případě, že příjanee dotace požaduje ,přesunout finanční prostřcclky mczi je(|not']ivýnli
kapitolami rczpočíu dužby, fůííSí O tuto změnu rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočesk'ý kaj (tÍ. O'dbor soeiálníeh včcí prostřednictvím přílohy č. l Met:odiky
Středočeského ki"aje) nejpozději do 30, 'l l. 2016. Tato Zádost bude posléze .předložena ke
schválení Radě Středočeského kraje v nejbližším niožném terminu. Po projednán'í Radou
Středočeského kraje bude příjemce dotace vyrozuměn o schválení či zamítnutí Zádosti. Do
dOby ĹUzhodnůtí Rady nesmí příjanoe píodředlcy přesunout. Nedodržení tohoto postupu je
porušením mluvních podmínek.

15. výše uvedený přesun iinmčních prostře(iků v (mstavci. 13. a 14. je možný pouze v rámi
jedné služby. Přesun finmčních p.í'ostřajků není možůý mezi jedn(jtlivýíni službami
příjemoe dotace. Takový přesun je porušením rozpočtové kázně.

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj záiik,
traí]sfomlaci a sloučeni prcstřednictvíin přílohy Č. l Metodiky Středočesk:éh.o kraje -
,,I-Ilášení změn". Současně je povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele
dotace vztahy 8 krajským rozpočtem týkající se dotace.

,
17. Příjeniee dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace bezodkladně písemnP

lx)skytnout požado'v'ané doplňující infonna.ce související s poskytovanými sociáhií1íli
shížbarn:i, na něž je čerpána dotace.

18. Pí'"íjenlce dotaceje ,povinen řádně uchovávat veškĹré dokumenty související g !)oskytováním

sociální služby a prokazujíá čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po deľbu 10 let
od ukončení ňnancm'ání tCto služby způsobem, který je v souladu s platnými právními
předpisy ČcskC republiky,

19. Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytmtci dotace v soíúa.du
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty :finančniho vypořádání vztahů

finančním vypořádání).

Finanční vypořádání dotace zpracuje pKjei.ncc dotace za rok 2016' nejpozději k 3 ĺ. prosinci
2016, včeůiě zahrnutí souvisejících nákladů, které budou zdičtovány k 3 l. prosinci 2016 a
proplaceny do 20. ledna 201 7.

Středočeský kraj v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vyhlášky o íhiančním vypořádání,
stanovuje příjemci dotace pro předložení finančního vypořádání ta'mín do 25« 1. 2017.
L"inanč:ní vypořádání bude .předloženo Středočeskému kraj.i, .jehož µrostřednictvím byla

dotace vyplacena.

Odbor sociálních 'věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 y\¥w.kl'-slred.ocesky.cz 'ID kecbyyf
Stránka 7 z 12



Podkladem pro finanční vypořádání dotace je:
a) tiskopis, jehož vzor je uveden v p.říloze č. 3 (část A tiskopisu) vyhlášky č. 367/2015 Sb,,
vyhláŠky o finančním vypořádáůi
b) čestné prohlášení k' ňnanční'mu vypořádání
c) tabulka Položkovéll() čerpání neinvestiční dotace na soeiálrkí sluŽbu - na podporu
sociálních služeb dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění .pozdějších
předpisů, pro rok 2016 -- Středočeský kraj.

Veškeré dokumenty a přílohy k finančnímu vypořádáíň dotace budou zveřejněny na
webových strállkách poskytovatele.

Ke dni 25. l. 2017 musí být na účet poskytovatele připsánai případná vratka od pííjemce.

Zpracovaný podklad pro finanční vypořádání dotace bude pc)depsán statutámím zástupcem
příjemce dotace nebo jím pověřenou osobou.

Při nedodržení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustanovmí zákona o
rozpočtových pravidlech. Bez řádného iínančniho vypořádání dotace v předepsmém
termínu nebudou subjektu v násled'lljícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování .
soeiáLnic1i služeb.

20. PQhld příjenici dotace 'byla v roce 2016 přidělena dotace ,poskytovatelem dotace ve výši
3 mil. KČ a více (viz článek III. odst. 2) této Smlouvy při součtu dotaoí na organizaci,
předloŽí do 31. srpna 2017 .poskytovateli dotace l stejnopis:
a) výrok auditora a vyjádřeiň audi,tora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace -

v pňpaclě poskytovatelů. sociálních služeb, na které se podle § 20 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, vc znění pozdějších přaipisíj vztáhuje povinnost OVěřOVállí. účetní
závěrky auditoren),

b) vyjádřei"ň auditora ke způsobu účtováiň a použití poskytnuté dotace - v případě
ostatních poskytovatelů sociálních. služeb.

21. výrok a vyjádření auditora musí být předloženy jako samostatný dokument, nikoli jako
součást jiného dDkunlentu, např. výroční zprávy.

22. V případě, Ze příjemce dotace nedodá výrok nebo vyjádřeni auditora ve stanoveném
termínZ může být tato skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v náskdujícíin období.
Sankce za nedodržení temiínu předložení výroku nebo vyjádření auditora dále stanoví
článek V. této Sinlouvy.

23. Při kontrole dodržování podmínek čeípání dotace z rozpočtu Středočeského kraje
a uplatnění sankcí při neoprávněném použití nebo zadržmí dotace se postupuje podle
zákona č. 320/2001. Sb,, o finanční kontrole ve vekýné správě a o zrněně něk.terých zákonů

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 y/gr!y,.kr-stredoc(38ky,cz ID lceebyyf
Stránka 8 z 12



(zákon o 'ňnanční kontrole), ve zríční pozdějších před,pi8ů, a zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtoYých pravidlech a podle § 10la odst. 6 zákona o sociálních služ,bách.

24, P()skytovatel je oprávněn pozastavit poskytováni dotace v l)řípa(lě podezření na porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je ,p(')vinen prokázat
účelové použití poskytňutýeä prostředků dotace, v případě pochýbností se má za to, žc
p1"()středky 'byly .použity v rozporu tš ú.Čeleni a podm:ínkaníi této smlouvy.

25. Příjemce dotace je povinen v 8Guľajdu se zákcmeni č. 320/2001 sšb,, o finanční konirole
ve veřejné správě a o změůě některých zákonů (zákon o íihanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a. v Mju!adu s dalšími právními předpis:y České republiky umožnit
výkon kontro!yvšech dokladů vztahuiících se k p(.)skytnuie dotaci z řo@ôčtu Středočeského
krajG xza zákiädě Smlouvy a posky'nout sGučinnost všem osobám oprávněnýin k provádění
kontroly, 1-)řip- jeiia znlocnaIcŮm.

26. Příjemce dotace je povinen realizovat n.ápravn.á opatření, která tnu byla uložena ilä základě
prováděných kontrol, a to v požado'v'anéní terinínu, rozsahu a kvalitČ a v souladu
s § 18 zákona č. 32C/200! Sb., o finanční kontrole ve veřejné správč a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), v'e znění pozdějších předpisů, a infOrmovat o splnění
nápravných opaLření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

27. Přílohou č. 1 Sin'louvy je upravený rozpočet dle přidělených finančních prostředků
uvedených ve Smlouvě.

28. příjemce souhlasí se zveřejněnín1. svého názvu, sídla, 'účelu dotace a. její poskytnuté výše.

29. Příjemce ncní opi"ávněn 1xjz soublasu poskytovatele pôsto-upit svá práva a povinncsti
plynoucí z této sinlouvy třetí osobě.

30. Příjemce je veřejnýtn/dotovaným zadavatelem a je p(]viEen postupovat při vý1)ě1"u
dodavatelů zboží a služeb k finaneováui nákladů spojenýcb s i"eali.zad předmětu této dotační
smlouvy v souladu se zákonern o veřejných zakázkách

3i. V píČemném styku s poskytovatelem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy

poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce a výši poskyůl'clté dotace
poskytovatelem. I'řijemee je 'povinen při peněžních operacích pode této smlouvy ve vztahu
k poskytovateli vždy uvádět jako variabihú a speciňeký symboly' shodné jako syinboly u
příehozích píatéb ·-·- splátky dotace ze strany pť)skytovatele.

32. Ustanovení odstavce 10. tohoto článku se nevztahuji na příjemce, kterýje fýziekou osobou..

33. Poskytovatel dotace a přjjance dotacc se dohodli, že v .případě změny sku.tečnosti, které
mají vliv na výši. dotace nebo termín výplaty dotace, uzavřou d.odatek tCto sinlouvy, který

1

,

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11. 150 21 Praha 5 ww\¥.kl"stred.()cesky.cz '[j) kecbyyf
Stránka 9 z 12



. je příjemce dotace povinenpodepsat do 15 dnů od jeho doručení příjemci dotaae. Odmítíiout
podpis může příjemce dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případ"
nepodepsátň dodatku této smlouvy příjemcein dotace v patnáctidenní lhůtě, jeho odmítnutí,
ůebo neciůvodnému uamítátíí chýby ve výpočtu dotace, se pcdcytovatei dotace a příjemce
dotace dohodli, že se má za to, Ze jde o p(ynľšek}í ľ(gzpc)čtové kázůě na straně .příjemce dotace.

34. }'říienice dotace je povinen p'iavideMě sledovat webové stíáiky Stře&české1ío háje:

podstattíC a doplňující infomía.ee k čerpáni finančELích prostředků..

V. SANKCE

l. Vznikne-li při uvolňováni splátok dotace v piůbčhu kůendářního roku podezření
na porušeni rozpočtové kázn.č ve smyslu zákona o rc)@oč·tovýa pravidlech, je my:ovate!"
dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit pcskytnutí další splátky dotace. Tato skutečnost
bude příjemci dotace oznáinena dopisem vedoucího QdbGru sociálúích věcí KÚSK, tí to

neprodleně po vzniku podezření na pctušení rozpoČtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí
podezření porušeni rozpočtové kázně, budou pozastavené splátky dotace žadateli náskdač

uvolněny.

2. V případě, že 'kontrolní orgán zjisti v .průběhu roku, na který byla dotace -posky1nu.ta, Že
'příjemce dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva staůoví, je .přjjexnce dotace .povinen
vrátit finanční prostředky, které n(joprávněně použil, do r€)zpočtu Středočeského kraje dle
zákona o rozpočtových pravidlech. Nep1nětií povinncstí stanovených Smlouvou může mít
za následek vyřazeni ze Sitě sociálních služeb ve Středočes'kéhi háji.

3. Za prodlení s odvodein za porušení rozpočtové kázn.ě je phjemce povinen zaplatit penále
ve výši l. promile z Částky odvodu zakaZdý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného
odvodu. O uloženi odvodu a penále za porušeuí rozpočtové kámě ro7hoduje v samostatné

působnosti Krajský úřad Středočeského kraje.

4. V souladu se zákonem o K)zl?očtcvých pravidlech. se za niCně závažné ponišetň považuje
povinnost uvedená v Cl. EV. odst. 17 smlouvy, která trvá déle než 15 dní cd ?rokazatekého
dortičení žádosti po8kytovate!e na doplňující informace příjanci. Příjemce je l?oviz'j.en za
porušeni této povinnosti uhradit poskytova.teli částku odpovídající 0,5 % denně z již
poskyEnutých prostře(lků, v souvislosti s jejiehž pouŽitím došlo k porušení rozpočtové kázně
až do 'doby než píijemce spIM svou l?ovimlost vůči poskyt:ovateii llvede!lou v Č!. N. odst.

t 7 smlouvy.

Odbor sociální¢h věcí Zborovská 8i/ll 150 21 Praha 5 ,www kr-stredocesky.cz ID keebyyí
Stránka 10 z 12

d



5. Za porušení smluvních podrrúnek kroinč povinnosti uvedené v ustanovení ČI. IV. odst. 17
smlouvy je příjemce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku II. odst. 3
smlouvy, a to pro každý případ zvlášť.

(l Prominutí íiebo částečné proniinutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodaých
zvláŠtního zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který q poskytRutí peněŽůích
prostředků rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje nebo Rada Středočeského kraje,
a to na základě žádosti příjemce.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichŽ pos1cytovatel obdrží 3 stejnopisy
a příjance l stejnopis. '

2. Tuto mlouvu je možno měnit pouze písen]nýmj dodatky odsouHasenýrni a po(iepsanýn].i
oběma smluvními strananii, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této
smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávnčného zástupce
kterékoliv ze smluvních stran. Smluvní strany 8é dohodly, že 'práva a povinnosti, včetně
poskyůiutých prostředků na Činnost uvede,nou v článku JI. a III. od 1. ledna 2016 do této
chvíle neupravené, se řídí všemi ustanovenítni této smlouvy o dotaci.

4. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí mít písemnou fonnu a musí být
prolazatelně doručena příjemci. výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnan
měsíce následujícím po měsíci, kdy byla příjemci výpověď prôkazatehíě doručena. Po
uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit pogytovateli
poměrnou část ňnmčních prostředků, .které nebyly i}ôuZíty na úěéLdotůeÁúl' úČet,"z' něhož
byla dotace vyplacena, a zároveň ve stqjné lhůtě přéaložítijoskytovateh íínariční vypořádání

dotace. Rozhodným okamžikan vrácení ňnančních prostředků dotace qpět na účet
poskytovatele je dm jejich připsání na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž oprávněn
tuto smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hRlbýln @ůsobem povinnosti vypLývající
mu z tétxj sinlouvy. výpovědní doba v tomto případě činí 10 dn@ a běží od následujícího
dne po doručmí výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení povinnosti
uvedených v článku IV. této smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití
prostředků z dotace příjemcan. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět i v případě
vstupu příjenice do insolvence. 'Neoznámení vstupu příjemce do insolvence "poskytovateli je
hrubýrn ,porušením této s'ml.ouvy. Příjemce je .povinen poskytovateli písemně oznámit do
třiceti dnů od méřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvaičním rejstříkľL
že bylo na jeho csobu zahájeno insolvenční řízení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od
zahájení insolvenčního řízení přcdložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřqjmé,

Odbor sociálních včd Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www,kr-slred.ocesky.cz I'D kecbyyf
Stránka 11 z 1.2



jaké prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízení po'užity na účel dotace. Dnem
vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet
poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou ,před jejím podpisem sezllá1ni'ly a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

6. O uzavření smlouvy o dotaci na zajištěni sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraýe na svém zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Sm.louvyjepříloha Č. l upravený rozpočet dlepřidělený('hjínančnl'c/l
prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášt'.

V Praze dn, 2 1 -03- 2016
Ó 7 -03- 261Ô

V Praze dne

Příjemce: Poskytovatel:

Středisko koniplexní sociální péČe

o.p.s.

Středočeský kraj

Mgr. Libuše Homolková
ředitelka

d) ul. 5. května 249, 272 O: Kladno
IČO 26 48 00 2i3, tel,/fax: 0312/ 66 32 24

Emilie Třísková
radní pro oblast sociáln.ích věcí

Ĺ' " "
J

""~1
"L),

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12

J



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby -

Název organizace: Středisko komplexní sociální péče o.p.s.
IČ: 26480026

Druh služby: denní stacionáře
Registrační číslo služby: 1084230

denní stacionáře

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové Čerpáni

krajem na základě dotace dle žádosti dotace
smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 465 200 600 000 465 200
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 515 000 380 200

1.1. Pracovní smlouvy 515 000 380 200
1.2. Dohody o pracovní činnosti O O
1.3. Dohody o provedeni práce O O
1.4. Jiné osobní náklady O O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 85 000 85 000

2.1. Dlouhodobý majetek O O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč O O

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 2 000 2 000
2,4. Pohonné hmoty O O

2.5. Jiné spotřebované nákupy 6 000 6 000
2.6. Služby 77 000 77 000

2.6.1. Energie 28 000 28 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 5 000 5 000
2.6.3. Nájemné 18 000 18 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 18 000 18 000
2.6.5. Školenia kurzy O O

2.6.6. Opravy a udržováni O O
2.6.7. Cestovní náhrady O O
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.10. Jiné 8 000 8 000
2.7. Odpisy O O

2.8. Ostatní náklady O O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:
Mgr. Libuše Homolková ,l"

SQedtsko komplex ní 5OCiáil:í ;:ě '" " .'.P "
© ul. 5. květn,a 249, 272 0: K.adno

IČO 26 48 00 2ťj, tel./fax: 0312 l 66 32 24



Uprava v položkovém čerpání rozpočtu sociálni služby - pečovatelská služba

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Středisko komplexní sociální péče o.p.s.
26480026
pečovatelská služba

1886629

Př.č. lb

my

výše dotace

poskytnutá Požadavek na Aktualizované
Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpání položkové čerpáni

krajem na základě dotace dle žádosti dotace
smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 4 600 000 4 600 000 4 600 000
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 4 250 000 4 250 000

1.1. Pracovní smlouvy 4 250 000 4 250 000
1.2. Dohody o pracovní činnosti O O
1.3. Dohody o provedení práce O O
1.4. jiné osobní náklady O O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 350 000 350 000

2.1. Dlouhodobý majetek O O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč o O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč O O

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 5 000 5 000
2.4. Pohonné hmoty 60 000 60 000
2.5. jiné spotřebované nákupy O O
2.6. Služby 285 000 285 000

2.6.1. Energie 80 000 80 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 000 15 000
2.6.3. Nájemné 100 000 100 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 90 000 90 000
2.6.5. Školení a kurzy O O

2.6.6. Opravy a udržování O O
2.6.7. Cestovní náhrady O O
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.10. jiné O O
2.7. Odpisy O O

2.8. Ostatní náklady O O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

© ul. 5. května 249, 272 0< K,adnoIČO 26 48 00 23, tel./fax: 0312 /66 3"2 24


